
60 DIÁRIO OFICIAL Nº 33737 Sexta-feira, 09 DE NOVEMBRO DE 2018 

OUTRAS MATÉRIAS
PORTARIA Nº 577 DE 08 DE NOVEMBRO DE 2018. 

A Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei 5.322, de 26 de junho de 1986, alterada pela Lei n.º 6.576, de 3 de setembro de 2003, alterada 
pela Lei n.º 8.096, de 1º janeiro de 2015, publicada no D.O.E. nº 32.798 de 01 de janeiro de 2015 e, no DOE nº 33.111 de 19 de abril de 2016, CONSIDERANDO, o disposto do art. 72, inciso II, da Lei nº. 
5810, de 24 de janeiro de 1994 e,
CONSIDERANDO ainda, a Certidão de Óbito matricula 065656 01 55 2018 4 00389 076 0157814 53. RESOLVE:
AUTORIZAR o afastamento de 08 (oito) dias da servidora MARIA LUCIA SILVA NASCIMENTO, Matrícula nº 715905/1, ocupante do cargo de TECNICO EM ASSUNTOS CULTURAIS, decorrente do falecimento 
de seu genitor, sem prejuízo de sua remuneração, no período de 23 a 30/09/2018.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
*Republicada por ter saído com incorreção.
DINA MARIA CESAR DE OLIVEIRA
Presidente da Fundação Cultural d2o Estado do Pará/FCP.

Protocolo: 381127

SECRETARIA DE ESTADO DE 
COMUNICAÇÃO

.

DESIGNAR SERVIDOR
PORTARIA Nº 376 DE 05 DE NOVEMBRO DE 2018.

 O Secretário de Estado de Comunicação do Governo, no exercício de suas atribuições, estabelecidas pela Lei Estadual n° 7.056, de 19 de novembro de 2007.
 Considerando a competência da Auditoria Geral do Estado – AGE, quanto à normatização, o acompanhamento, a sistematização e a padronização dos procedimentos de fi scalização, auditoria e avaliação de 
gestão, conforme dispõe o Art. 5°, Inciso II, da Lei Estadual N° 6.176, de 29 de dezembro de 1998, e alterações posteriores, e o Art. 4°, § 4°, do Decreto Estadual N° 2.536, de 03 de novembro de 2006;
 RESOLVE:
 Artigo 1º - Designar os servidores abaixo, lotados nessa Secretaria de Estado de Comunicação, para compor a Comissão de Inventário dos Bens de Consumo e Permanentes existentes no Almoxarifado desta Secom, 
conforme determina a Portaria Conjunta da SEFA/SEPLAN/SEAD/AGE  nº 02, de 05 de outubro de 2018, Capítulo VI – Art. 26 da referida portaria, publicada no DOE nº 33.715 de 05.10.2018.

 SERVIDOR  MATRICULA  CARGO
Jose Ricardo Silva Nascimento 5145864 Coord. Adm. e Serviços.
Pedro Paulo dos Santos Neto 6400677 Assessor de Comunicação II
Ronilson dos Santos Cordeiro 55587788 Assessor de Comunicação II
Luiz Fernando Monteiro 57203432 Secretario de Diretoria
Antonio Luiz Gomes 57176534 Secretario de Diretoria

    Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
    José Nélio Silva Palheta
   Secretário de Estado de Comunicação.

Protocolo: 381051

FUNDAÇÃO PARAENSE DE 
RADIODIFUSÃO

.

PORTARIA
PORTARIA N° 599/2018, DE 07 DE NOVEMBRO DE 2018.

A Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto Governamental de 11 de Janeiro de 2011 e de acordo com a Lei nº. 7.215 de 
03 de novembro de 2008;
R E S O L V E:
CONCEDER, férias regulamentares aos funcionários abaixo relacionados, lotados nesta Fundação.

SERVIDOR MATRÍCULA PERÍODO AQUISITIVO PERÍODO DE GOZO
ADILSON JOSÉ BARJONAS DE MIRANDA 7003315/1 2017/2018 12/01/2019 A 31/01/2019
INDAIA FREIRE DA SILVA 5225779/4 2018/2018 02/01/2019 A 31/01/2019
BRUNO BARBOSA COSTA 80846129/1 2017/2018 14/01/2019 A 12/01/2019
EDNA IOLANDA PINTO B. KINOSHITA 5929284/1 2017/2018 02/01/2019 A 31/01/2019
IVO LIMA DE SOUZA 5890284/1 2017/2018 12/01/2019 A 31/01/2019
NADIA DO SOCORRO SALOMÃO CASSEB 5613655/2 2017/2018 02/01/2019 A 31/01/2019
JOÃO BRASIL FERREIRA 3180000/1 2017/2018 02/01/2019 A 31/01/2019
JOÃO BATISTA FLEXA DE MELO 3179974/1 2017/2018 12/01/2019 A 31/01/2019
ROGER DA SILVA PAES 7005520/3 2017/2018 02/01/2019 A 31/01/2019
VIVIANE BANDEIRA DOS SANTOS 54196957/2 2017/2018 02/01/2019 A 31/01/2019
RAIMUNDO ULISSES SALOMÃO SOUZA 500942/1/1 2017/2018 02/01/2019 A 31/01/2019
SAMUEL RODRIGUES DE MELO 7005571/2 2017/2018 02/01/2019 A 31/01/2019
HILTON LISBOA DA SILVA 3180948/1 2018/2018 12/01/2019 A 31/01/2019
BENEDITA CÉLIA DA SILVEIRA 57226200/2 2017/2018 02/01/2019 A 31/01/2019
CLAUDIO MARTINS RIBEIRO 7005040/1 2017/2018 12/01/2019 A 31/01/2019
LÍCIA MARIA PAIVA DE O. ROSENDO 303380/1 2018/2018 02/01/2019 A 31/01/2019
LUZIA ANGELINA NUNES TENÓRIO 9411816/1 2018/2018 02/01/2019 A 31/01/2019
GLENDA MARIA BRAGA ABUD DE MATTOS 57195452/1 2017/2018 02/01/2019 A 31/01/2019
MAICON ANDREI PEREIRA GOMES 5919327/2 2017/2018 12/01/2019 A 31/01/2019
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ADELAIDE OLIVEIRA DE LIMA PONTES
Presidente da FUNTELPA

Protocolo: 381445

DESIGNAR SERVIDOR
PORTARIA Nº 598/2018, DE 07 DE NOVEMBRO DE 2018.

A Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto Governamental de 11 de Janeiro de 2011 e de acordo com a Lei nº. 7.215 de 
03 de novembro de 2008;
CONSIDERANDO os termos da C.I. nº 347/2018, de 06/11/2018, da Diretoria de Televisão.
R E S O L V E:
DESIGNAR o servidor LUCIANO ATAYDE MOURÃO, ocupante do cargo de AUX.OP.UN.PORT.EXTERNO, Matricula funcional nº 5140714/1, para substituir o servidor, FELIPE SANTIAGO NEGÍDIO, ocupante do 
cargo em Comissão de ASSISTENTE I, matricula funcional nº 5919462/2, que estará ausente de férias no período de 01 a 30/11/2018.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ADELAIDE OLIVEIRA DE LIMA PONTES
 Presidente da FUNTELPA

Protocolo: 381513


